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Związek Powiatów Polskich podniósł niedawno kwestię współpracy samorządów z wojewodami. Strona

samorządowa otrzymała w tej sprawie pismo z MSWiA.

W ramach prac Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego ZPP podniosło temat udzielanych

przez wojewodów odpowiedzi w ramach współpracy z samorządami. Temat wyniknął z bardzo

zdawkowych odpowiedzi jakie przedstawiciel rządu w województwie udzielał jednemu z powiatów w

sprawie wykorzystywania sprzętu zakupionego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony

Cywilnej do bieżącej działalności podmiotów samorządowych (chodziło o karetki przekazane szpitalom

samorządowym). W skrócie – pismo ograniczało się do sugestii działań zgodnie z ustawą, umową i

programem wojewódzkim, bez odniesienia się do konkretnych pytań starosty. ZPP zauważał w swoim

wystąpieniu, że taka postawa nie sprzyja poprawnej praktyce  działań administracji. Temat omówiono na

Zespole ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli KWRiST.

Niedługo potem strona samorządowa otrzymała pismo z MSWiA, które załączamy do niniejszego

artykułu.

Zapewniono w nim, że w trakcie cyklicznych videospotkań dotyczących realizacji Programu OLiOC

organizowanych przez resort z  wojewodami, jak i z ich urzędnikami omawiane są sprawy związane z

bieżącą wymianą informacji pomiędzy urzędami wojewódzkimi, a jst, jako beneficjentami Programu

OLiOC.

„Ponadto, zagadnienia współpracy pomiędzy urzędami wojewódzkimi, a jednostkami samorządu

terytorialnego zostaną omówione w trakcie video spotkania Ministra SWiA z Wojewodami planowanego

na dzień 2 marca 2026 r. oraz kolejnego spotkania zaplanowanego na dzień 9 marca 2026 r. w

Warszawie” – poinformowało MSWiA.

Ministerstwo zasugerowało również, że jeżeli w ocenie samorządów konieczne jest udzielenie

dodatkowych informacji, proszę o zgłaszanie kluczowych kwestii wymagających wyjaśnienia do

MSWiA.

Padł też jeden konkret  - w ocenie Departamentu Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego

MSWiA, zakupiony sprzęt – asortyment powinien być użytkowany zgodnie z podpisaną umową

dotacyjną i nie ma formalnego zakazu jego użytkowania w bieżącej działalności organów oraz

podmiotów ochrony ludności zwłaszcza jeśli ma to służyć ratowaniu życia i zdrowia ludzkiego oraz

mienia. Sprzęt musi być gotowy do wykorzystania w każdej chwili do działań ochrony ludności i obrony

cywilnej.

Całość odpowiedzi MSWiA w pliku pod naszym artykułem.
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